
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Курской области

П Р И К А З

«<$» 2022 года г. Курск №

Об утверждении цен на медицинские и иные услуги (работы)

В соответствии с приказом комитета здравоохранения Курской области от 
16 мая 2012 № 200 «Об утверждении порядка платы для физических и 
юридических лиц за услуги, относящиеся к основным видам деятельности 
областных бюджетных учреждений, оказываемых ими сверх установленного 
государственного задания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить цены на медицинские и иные услуги (работы), оказываемые 

ОБУЗ «Курская городская стоматологическая поликлиника» комитета 
здравоохранения Курской области, в соответствии с приложением № 1-5 к 
настоящему приказу.

2. Руководителю учреждения организовать оказание платных медицинских 
и иных услуг (работ) сверх установленного государственного задания в 
соответствии с утвержденными п. 1. настоящего приказа ценами. Изменение цены 
на медицинские и иные услуги (работы), утвержденной п.1 настоящего приказа, 
допускается в случае участия учреждения в торгах, диспансеризации населения 
при этом минимальная цена на медицинские и иные услуги (работы) не может 
быть ниже себестоимости.

3. Приказ комитета здравоохранения Курской области от 16.02.2022 № 82 
«Об утверждении цен на медицинские и иные услуги (работы)» считать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра здравоохранения Курской области Е.В.Агаркову.

5. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года.

Первый заместитель 
Министра здравоохранения

исп. И.В.Петрищева 
тел. 8 (4712) 70-24-89

Е.Е Гориводский



Приложение №1 
к приказу министерства здравоохранения

Курской области 
от « £ 9 » /cts 2022 года

№

Цены
на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 

Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области

№
п/п

Код услуги 
(работы) Наименование услуги (работы) Ед. изм.

Цена
услуги

(работы),
dv6.

Отделение терапевтической стоматологии (терапевтический прием)

1 В01.065.001

Прием (осмотр, консультация)
врача-стоматолога-терапевта
первичный

1
посещение

290,00

2 В01.065.007
Прием (осмотр, консультация) 
врача-стоматолога первичный

1
посещение 290,00

3

В04.065.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-терапевта

1
посещение 195,00

4 В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия 1 инъекция 149,00
5 В01.003.004.004 Аппликационная анестезия 1 инъекция 96,00
6 В01.003.004.002 Проводниковая анестезия 1 инъекция 149,00

7 А16.07.002.002

Восстановление зуба пломбой 
I, II, III, V, VI класс по Блэку с 
использованием материалов 
химического отверждения (в 
том числе стеклоиномерными 
цементами)

1 полость 710,00

8 А16.07.002
Восстановление зуба пломбой 
(Эконом*) 1 полость 1213,00

9 А16.07.002
Восстановление зуба пломбой 
(Стандарт**) 1 полость 1309,00

10 А16.07.002
Восстановление зуба пломбой 
(Люкс***) 1 полость 1435,00

11 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей до коронки зуба)

1 полость 1627,00



(Эконом*)

12 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей до Vi коронки зуба) 
(Стандарт**)

1 полость 1820,00

13 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей до V2 коронки зуба) 
(Люкс***)

1 полость 2055,00

14 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей более V2 коронки зуба) 
(Эконом*)

1 полость 3359,00

15 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей более ХА коронки зуба) 
(Стандарт**)

1 полость 3647,00

16 А16.07.002

Восстановление зуба пломбой 
(при отсутствии твердых 
тканей более ‘/4 коронки зуба) 
(Люкс***)

1 полость 4003,00

17 _

Использование метода 
силиконового ключа 1 зуб 342,00

18

Наложение лечебной 
прокладки при глубоком 
кариесе

1 единица 103,00

19 -

Наложение коффердама, 
руббердама 1 зуб 223,00

20 А17.07.003
Диатермокоагуляция при 
патологии полости рта и зубов 1 единица 115,00

21 А16.07.030

Инструментальная и 
медикаментозная обработка 
корневого канала 
(Инструментальная обработка 
корневого канала ручным 
способом)

1 канал 418,00

22 А16.07.030

Инструментальная и 
медикаментозная обработка 
корневого канала 
(Инструментальная обработка 
корневого канала с 
применением эндомотора)

1 канал 1192,00



23 А16.07.030

Инструментальная и 
медикаментозная обработка 
корневого канала 
(Медикаментозная обработка 
корневого канала)

1 канал 202,00

24 А16.07.008.002

Пломбирование корневого 
канала зуба гуттаперчивыми 
штифтами

1 канал 610,00

25 А16.07.008.001
Пломбирование корневого 
канала зуба пастой 1 канал 381,00

26 А16.07.093
Фиксация внутриканального 
штифта/ вкладки 1 единица 275,00

27 А 11.07.027
Наложение девитализирующей 
пасты 1 единица 346,00

28 А16.07.082.002

Распломбировка корневого 
канала ранее леченного 
фосфат-цементом/резорцин- 
формальдегидным методом

1 канал 1254,00

29 А16.07.082.001
Распломбировка корневого 
канала ранее леченного пастой 1 канал 1052,00

30

Распломбировка корневого 
канала ранее пломбированного 
гуттаперчивыми штифтами

1 канал 817,00

31

Распломбировка одного 
корневого капала под штифт, 
вкладку

1 канал 235,00

32 А21.07.001
Вакуум-терапия в 
стоматологии 1 сеанс 95,00

33

Медикаментозное лечение 
пародонтальных карманов 
(орошение)

1 карман 117,00

34

Медикаментозное лечение 
пародонтальных карманов 
(инстилляция)

1 карман 117,00

35 А16.07.039

Закрытый кюретаж при 
заболеваниях пародонта в 
области зуба

1 зуб 202,00

36 А16.07.038

Открытый кюретаж при 
заболеваниях пародонта в 
области зуба

1 зуб 789,00

37 А16.07.019
Временное шинирование при 
заболеваниях пародонта 1 зуб 133,00

38 А16.07.051
Профессиональная гигиена 
полости рта и зубов (при 1 зуб 110,00



заболеваниях пародонта)

39 А 11.07.022

Аппликация лекарственного 
препарата на слизистую 
оболочку полости рта

1 единица 104,00

40 A ll  .07.011

Инъекционное введение 
лекарственных препаратов в 
челюстно-лицевую область

1 единица 113,00

41 А05.07.001 Электроодонтометрия зуба 1 зуб 123,00

42

Введение лекарственных 
средств в один корневой канал 
под повязку (при лечении 
деструктивных форм 
периодонтитов)

1 канал 485,00

43 -

Извлечение инородного тела 
из одного корневого канала 1 канал 793,00

44 - Снятие пломбы 1 пломба 202,00

45 А16.07.092
Трепанация зуба, 
искусственной коронки 1 зуб 202,00

46 А 11.07.012
Глубокое фторирование эмали 
зуба 1 зуб 430,00

47 -

Простое фторирование эмали 
зубов 1 зуб 233,00

48 А22.07.002

Ультразвуковое удаление 
наддесневых и поддесневых 
зубных отложений в области 
зуба

1 зуб 117,00

49 А16.07.051

Профессиональная гигиена 
полости рта и зубов (методом 
Air-Flow)

1
процедура 1149,00

50 А16.07.050

Профессиональное 
отбеливание зубов (аппарат 
Zoom)

1
процедура 23018,00

51 - Микроабразия эмали зуба 1 зуб 629,00
52 - Эндоотбеливание 1 зуб 803,00

53 А 11.07.024

Местное применение 
реминерализующих 
препаратов в области зуба

1
процедура 532,00

Отделение терапевтической стоматологии (xhdv эгический прием)

54 В01.067.001

Прием (осмотр, консультация)
врача-стоматолога-хирурга
первичный

1
посещение 290,00

55 А16.07.001.002 Удаление постоянного зуба 1 зуб 867,00

56 А16.07.001.003
Удаление зуба сложное с 
разъединением корней 1 зуб 1528,00



57 А16.07.001.003

Удаление зуба сложное с 
разъединением корней (с 
выкраиванием слизисто
надкостничного лоскута и 

резекцией костной пластинки)

1 зуб 1822,00

58 А16.07.024

Операция удаления 
ретинированного, 
дистопированного или 
сверхкомплектного зуба

1 зуб 2583,00

59 А16.07.013
Отсроченный кюретаж лунки 
удаленного зуба 1 единица 261,00

60 А16.07.007 Резекция верхушки корня 1 зуб 653,00

61 А16.07.007 Резекция верхушки корня
2 зуба и 

более 849,00
62 А16.07.016 Цистотомия или цистэктомия 1 единица 888,00

63 А16.07.014
Вскрытие и дренирование 
абсцесса полости рта 1 единица 418,00

64 А16.07.011

Вскрытие подслизистого или 
поднадкостничного очага 
воспаления в полости рта

1 единица 395,00

65

Иссечение доброкачественного 
новообразования мягких 
тканей полости рта 
(папиллома, фиброма, эпулис, 
гипертрофический гингивит)

1 единица 614,00

66 А16.07.027 Остеотомия челюсти 1 единица 1158,00
67 А16.07.026 Г ингивоэктомия 1 зуб 1555,00
68 А16.07.059 Гемисекция зуба 1 зуб 1607,00
69 - Наложение одного шва 1 единица 332,00

70 А15.07.002
Наложение повязки при 
операциях в полости рта 1 зуб 201,00

71 А15.07.001

Наложение
иммобилизациониой повязки 
при вывихах (подвывихах) 
зубов

1 зуб 587,00

72 А15.03.007

Наложение шины при 
переломах костей (без 
смещения отломков)

1 единица 1592,00

73 А15.03.007

Наложение шины при 
переломах костей (со 
смещением отломков)

1 единица 1789,00

74 А15.03.011 Снятие шины с одной челюсти 1 единица 205,00

75 - Снятие швов
1

процедура 103,00



76 А16.07.058

Лечение перикоронита 
(промывание, рассечение 
и/или иссечение капюшона)

1 единица 275,00

77

Лечение заболеваний слюнных 
желез,
височнонижнечелюстного 
сустава (первое посещение)

1
посещение 498,00

78

Лечение заболеваний слюнных 
желез,
височнонижнечелюстного 
сустава (повторное 
посещение)

1
посещение 205,00

79 А16.22.012
Удаление камней из протоков 
слюнных желез

1
посещение 902,00

80 А16.07.044 Пластика уздечки языка 1 единица to о о

81 А16.07.043
Пластика уздечки нижней 
губы 1 единица

---------'—
512,00

82 А16.07.042
Пластика уздечки верхней 
губы 1 единица 512,00

83 А16.07.017
Пластика альвеолярного 
отростка 1 единица 739,00

84 - Пластика соустья 1 единица U) to О о

85 А16.07.054

Внутрикостная дентальная 
имплантация (Остановка 
кровотечения в полости рта 
губкой
кровоостанавливающей)

1 единица 232,00 I

86 А16.07.054

Внутрикостная дентальная 
имплантация (операция по 
установке имплантата)

1
имплантат 23892,00

87 А16.07.054

Внутрикостная дентальная 
имплантация (Установка 
мембраны)

1 единица 8996,00

88 - Простое удаление имплантата
1

имплантат 3313,00

89 - Сложное удаление имплантата
1

имплантат 5498,00
90 А16.07.055 Синус-лифтинг (закрытый) 1 операция соОСоО)

191 А16.07.055 Синус-лифтинг (открытый) 1 операция 2031 1,00

92 - Аугментация
0,5

сегмента 15239,00
93 - Аугментация 1 сегмента 20181,00

94 -
Применение костного 
материала 1 грамм 5538,00



Физиотерапевтический кабинет

95 А22.07.007

Ультрафонофорез 
лекарственных препаратов на 
область десен

1
процедура 118,00

96 А22.07.005
Ультрафиолетовое облучение 
ротоглотки

1
процедура 58,00

97 А22.07.003
Лазерная физиотерапия 
челюстно-лицевой области

1
процедура 58,00

98 А17.07.011

Воздействие токами 
ультравысокой частоты при 
патологии полости рта и зубов

1
процедура 58,00

99 А17.07.008
Флюктуоризация при 
патологии полости рта и зубов

1
процедура 87,00

100 А17.07.007
Дарсонвализация при 
патологии полости рта

1
процедура 115,00

101 А17.07.001

Электрофорез лекарственных 
препаратов при патологии 
полости рта и зубов

1
процедура 92,00

Пломбировочный светоотверждаемый материал, обладающий 
удовлетворительной прочностью и хорошими эстетическими свойствами 
** Пломбировочный светоотверждаемый материал, обладающий хорошей 
прочностью и удовлетворительными эстетическими свойствами

Пломбировочный светоотверждаемый материал, обладающий высокой 
прочностью и отличными эстетическими качествами



Приложение № 2 
к приказу Министерства здравоохранения

Курской области 
от « ,/У» 0  2022 года

№ /Wf
Цены

на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 
Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области

№
п/п

Код услуги 
(работы) Наименование услуги (работы) Ед. изм.

Цена
услуги

(раьоты),
руб.

Раздел 1. Ортодонтический кабинет

1 В01.063.001
Прием (осмотр, консультация) 
врача-ортодонта первичный

1
посещение 326,00

2 В01.063.002
Прием (осмотр, консультация) 
врача-ортодонта повторный

1
посещение 170,00

3 -

Подготовка больного к 
ортодонтическому лечению

1
посещение 155,00

4 -

Снятие одного слепка эластичной 
массой 1 единица 224,00

5 -

Отливка одной модели челюсти с 
оформлением цоколя 1 единица 345,00

6 А02.07.010

Исследование на диагностических 
моделях челюстей (Измерение 
диагностических моделей 
челюстей и анализ полученных 
данных)

1 единица 470,00

7 А02.07.012
Функциография при патологии 
зубо-челюстной системы 1 единица 470,00

8

Гравировка и разметка моделей, 
конструирование сложных 
ортодонтических аппаратов

1 единица 313,00

9 А02.07.006 Определение прикуса 1 единица 199,00

10 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Припасовывание 
съемного одночелюстного 
аппарата (без элементов)

1 единица 211,00



11 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Припасовывание 
блокового двучелюстного аппарата 
(без элементов)

1 единица 427,00

12 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Припасовывание 
каркасного двучелюстного 
аппарата (без элементов)

1 единица 743,00

13 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (1 элемент съемного 
ортодонтического аппарата)

1 элемент 73,00

14 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Распил аппарата через 
винт)

1 единица 204,00

15 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Коррекция 
металлических элементов - 
пружин, назубных дуг, кламерров)

1 единица 157,00

16 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Пришлифовка и 
полировка базиса)

1 единица 71,00

17 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Коррекция базиса с 
помощью самотвердеющей 
пластмассы)

1 единица 366,00

18 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Подслойка 
пластмассы)

1 единица 128,00

19 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Активирование 
элемента)

1 единица 184,00

20 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Наложение и замена 
сепарационпых лигатур)

1 единица 106,00



21 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Изготовление ортодонтической 
коронки)

1 единица 482,00

22 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Изготовление ортодонтического 
кольца)

1 единица 536,00

23

Повторная фиксация на 
постоянный цемент несъемных 
ортодонтических конструкций 
(ортодонтическая коронка)

1 единица 234,00

24

Повторная фиксация на 
постоянный цемент несъемных 
ортодонтических конструкций 
(ортодонтическое кольцо)

1 единица 313,00

25 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Снятие одной ортодонтической 
коронки, ортодонтического 
кольца, брекета, ретейнера)

1 зуб 132,00

26 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Укрепление ортодонтических 
деталей на эмали зубов с 
помощью композитных 
материалов (из расчета на одну 
деталь), фиксация брекета)

1 единица 237,00

27 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Повторная фиксация одной детали 
несъмного аппарата)

1 единица 316,00

28 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Наложение и фиксация одной 
детали NiTi-дуги)

1 единица 763,00

29 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Изгибание и фиксация 
небного бюгеля - 
индивидуального)

1 единица 2389,00

30 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Изгибание и фиксация

1 единица 975,00



небного бюгеля - стандартного)

31 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Изгибание и фиксация 
губного бампера - 
индивидуального)

1 единица 2389,00

32 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Изгибание и фиксация 
губного бампера - стандартного)

1 единица 661,00

33 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Активирование 1 элемента 
Эджуайз Бегг-техники)

1 элемент 184,00

34 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Наложение стальной дуги)

1 единица 1094,00

35 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Наложение титан-молибденовой 
Дуги)

1 единица 1369,00

36 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Наложение одной лигатуры или 
одного звена цепочки)

1 единица 68,00

37 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Фиксация дуги в замке брекета )

1 единица 67,00

38 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Активирование стальной дуги)

1 единица 263,00

39 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Изгибание ретейнера)

1 единица 446,00

40 А16.07.046

Ортодонтическая коррекция 
несъемным ортодонтическим 
аппаратом (Фиксация 1 элемента 

ретейнера)

1 единица 293,00

41 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Создание изгиба дуги 1 ед.)

1 единица 156,00

42 А16.07.048

Ортодонтическая коррекция с 
применением брекет-систем 
(Снятие аппарата с последующей

1 единица 121,00



полировкой (1 челюсть)

43

Изготовление внеротовых 
ортодонтических аппаратов 
(головная шапочка)

1 единица 354,00

44

Изготовление внеротовых 
ортодонтических аппаратов 
(подбородочная праща)

1 единица 198,00

45

Изготовление внеротовых 
ортодонтических аппаратов 
(коррекция пращи и шапочки)

1 единица 97,00

46 А02.07.010

Исследование на диагностических 
моделях челюстей (Наложение и 
фиксация лицевой дуги - 
стандартной)

1 единица 575,00

47 А02.07.010

Исследование на диагностических 
моделях челюстей (Наложение и 
фиксация лицевой дуги - 
индивидуальной)

1 единица 968,00

48 - Починка аппарата врачом 1 единица 660,00

49 -

Припасовка аппарата после 
починки 1 единица 272,00

50 -

Снятие оттиска для изготовления 
защитной пластинки, обтуратора 1 единица 662,00

51 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Припасовывание 
защитной пластинки)

1 единица 1641,00

Раздел 2. Зуботехнические работы

52

Починка аппарата зубным 
техником (устранение перелома 
базиса)

1 единица 350,00

53

Починка аппарата зубным 
техником (замена (фиксация) 
элемента)

1 единица 719,00

54

Починка аппарата зубным 
техником (замена (фиксация) двух 
элементов)

1 единица 798,00

55

Починка аппарата зубным 
техником (Приварка одного 
кламмера)

1 единица 909,00

56 _
Починка аппарата зубным 
техником (Приварка одного зуба) 1 единица 920,00

57 -

Починка аппарата зубным 
техником (Приварка одного зуба и - 1144,00



одного кламмера)

58

Починка аппарата зубным 
техником (Приварка двух 
кламмеров)

- 1022,00

59 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Изготовление съемной 
пластинки из пластмассы без 
элементов (накусочная пластинка)

1 единица 2085,00

60 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Изготовление 
пластинки вестибулярной)

1 единица 1299,00

61 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Изготовление 
пластинки с окклюзионными 
накладками)

1 единица 1500,00

62 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Изготовление 
пластинки с заслоном для языка 
(без кламмеров)

1 единица 1074,00

63 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Ортодонтическая 
пластинка базисная без элементов)

1 единица 848,00

64 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (изготовление одного 
элемента)

1 единица 341,00

65 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Кламмер гнутый из 
стальной проволоки)

1 единица 338,00

66 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Кламмер круглый)

1 единица 70,00

67 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Кламмер Адамса)

1 единица 95,00

68 А16.07.047
Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 1 единица 448,00



аппаратом (Пелот на 
металлическом каркасе)

69 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Дуга вестибулярная)

1 единица 177,00

70 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Дуга вестибулярная с 
дополнительными изгибами)

1 единица 470,00

71 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Пружина)

1 единица 155,00

72 А16.07.047

Ортодонтическая коррекция 
съемным ортодонтическим 
аппаратом (Установка винта)

1 единица 182,00

73 -

Контрольная модель с 
оформлением цоколя 1 единица 201,00

74 -

Изготовление ортодонтической 
коронки 1 единица 223,00

75 -

Изготовление ортодонтического 
кольца 1 единица 627,00

76 -

Спайка элементов 
ортодонтического аппарата 1 единица 63,00



Приложение № 3 
к приказу комитета здравоохранения

Курской области 
от » /JL_ 2022 года

№ WU

Цены
на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 

Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области

№ п/п Код услуги 
(работы)

Наименование услуги 
(работы) Ед. изм. Цена услуги 

(работы), 
руб.

1 В01.066.002

Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
стоматолога-ортопеда 
первичный

1 единица 433,00

2 В01.003.004.005
Инфильтрационная
анестезия 1 единица 149,00

3 В01.003.004.004
Аппликационная
анестезия 1 единица 96,00

4 В01.003.004.002 Проводниковая анестезия 1 единица 149,00

5 А16.07.053

Снятие несъемной
ортопедической
конструкции
(цельнолитой коронки,
металлокерамической
коронки)

1 единица 172,00

6 А16.07.053

Снятие несъемной 
ортопедической 
конструкции 
(искусственной коронки)

1 единица 106,00

7 _

Снятие одного оттиска 
альгинатного 1 единица 120,00

8 -

Снятие одного оттиска 
силиконового 1 единица 473,00

9 А23.07.002.027
Изготовление 
контрольной модели 1 единица 292,00



Раз;[ел 1. Протезирование несъемными мостовидными протезами из стали и
хромо-кобальтового сплава

10

Певичная фиксация на 
цемент несъемных 
ортопедических 
конструкций

1 единица 218,00

11 А16.07.049

Повторная фиксация на 
постоянный цемент 
несъемных 
ортопедических 
конструкций

1 единица 218,00

12

Первичная фиксация на
цемент несъемных
ортопедических
конструкций (с
применением
стеклоиномерных
цементов)

1 единица 693,00

13 А16.07.049

Повторная фиксация на
цемент несъемных
ортопедических
конструкций (с
применением
стеклоиномерных
цементов)

1 единица 693,00

14 А16.07.004
Восстановление зуба 
коронкой (штампованной) 1 единица 818,00

15 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой ( пластмассовой 
временной)

1 единица 1417,00

16 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой (бюгельной 
цельнолитой)

1 единица 2123,00

17 А16.07.004
Восстановление зуба 
коронкой ( цельнолитой) 1 единица 2259,00

18 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой
(металлокерамической)

1 единица 5035,00

19 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой 
(телескопической 
цельнолитой)

1 единица 15393,00

20 А16.07.004
Восстановление зуба 
коронкой 1 единица 4330,00



(металлоакриловой на 
цельнолитом каркасе)

21 А16.07.003

Восстановление зуба 
вкладками, виниром, 
полукоронкой (вкладка 
керамическая)

1 единица 14079,00

22 А16.07.003

Восстановление зуба 
вкладками, виниром, 
полукоронкой (винир 
керамический)

1 единица 17535,00

23 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб металлоакриловый)

1 единица 2141,00

24 А16.07.005

В осстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб цельнолитой)

1 единица 2021,00

25 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб пластмассовый)

1 единица 923,00

26 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб
металлокерамическиий)

1 единица 4486,00

27 А16.07.005

В осстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб металлический 
литой)

1 единица 612,00

28 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(фасетка)

1 единица 1604,00

29 А16.07.033

Восстановление зуба 
коронкой с 1 единица 1845,00



использованием 
цельнолитой культевой 
вкладки (вкладка)

30 А16.07.033

Восстановление зуба 
коронкой с 
использованием 
цельнолитой культевой 
вкладки (вкладка опорная 
в мостовидной протезе)

1 единица 1845,00

31 А16.07.033

Восстановление зуба 
коронкой с 
использованием 
цельнолитой культевой 
вкладки (вкладка 
культевая многокорневая)

1 единица 1866,00

32 А16.07.033

Восстановление зуба 
коронкой с 
использованием 
цельнолитой культевой 
вкладки (вкладка 
культевая разборная 
многокорневая)

1 единица 4281,00

33

Подготовка одного 
корневого канала под 
штифт

1 канал 970,00

34 А16.07.025

Избирательное 
пришлифовывание 
твердых тканей зуба

1 зуб 142,00

35 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными 
мостовидными 
металлическими 
протезами (изготовление 
лапки в мостовидном 
протезе)

1 единица 178,00

36 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными 
мостовидными 
металлическими 
протезами (спайка 
элементов мостовидного 
протеза)

1 единица 218,00



Раздел 2. Протезирование съемными пластиночными протезами из пластмассы и 
съемными бюгельными протезами

37 А16.07.023

Протезирование зубов 
полными съемными 
пластиночными 
протезами (полный 
съемный протез из 
пластмассы из 14 зубов)

1 протез 3851,00

38 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 13 зубов)

1 протез 3583,00

39 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 12 зубов)

1 протез 3482,00

40 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 11 зубов)

1 протез 3418,00

41 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 10 зубов)

1 протез 3285,00

42 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 9 зубов)

1 протез 3183,00

43 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 8 зубов)

1 протез 3087,00



44 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 7 зубов)

1 протез 2984,00

45 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 6 зубов)

1 протез 2885,00

46 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 5 зубов)

1 протез 2788,00

47 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 4 зубов)

1 протез 2689,00

48 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 3 зубов)

1 протез 2591,00

49 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 2 зубов)

1 протез 2493,00

50 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (частичный 
съемный протез из 
пластмассы из 1 зуба)

1 протез 2389,00



51 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (изготовление 
пластмассового базиса)

1 единица 2349,00

52 А16.07.023

Протезирование зубов 
полными съемными 
пластиночными 
протезами (Коррекция 
протеза)

1 единица 248,00

53 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (Коррекция 
протеза)

1 единица 248,00

54 А16.07.023

Протезирование зубов 
полными съемными 
пластиночными 
протезами (Перебазировка 
съемного протеза)

1 единица 899,00

55 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (Перебазировка 
съемного протеза)

1 единица 899,00

56 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (изготовление 
базиса литого из хромо
кобальтового сплава)

1 единица 2493,00

57 А16.07.035

Протезирование 
съемными протезами 
(эластическая прокладка 
мягкая прокладка)

1 единица 454,00

58 А16.07.035

Протезирование 
съемными протезами 
(изготовление 
индивидуальной ложки)

1 единица 746,00

59 А16.07.036

Протезирование 
съемными протезами 
(армированная дуга)

1 единица 2017,00

60 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (зуб литой в

1 единица 898,00



бюгельном протезе)

61 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (фасетка в 
бюгельном протезе)

1 единица 1082,00

62 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (ответвление в 
бюгельном протезе)

1 единица 350,00

63 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (изготовление 
седла)

1 единица 345,00

64 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (кламмер 
гнутый из стальной 
проволоки)

1 единица 303,00

65 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (изготовление 
одного звена 
многозвеньевого 
кламмера)

1 единица 339,00

66 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (ограничитель 
базиса)

1 единица 564,00

67 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (кламмер литой 
опорно-удерживающий)

1 единица 848,00

68 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (кламмер 
Бонвиля)

1 единица 1368,00

69 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (кламмер 
Рейхельмана)

1 единица 1368,00

70 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (кламмер

1 единица 1045,00



Роуча)

71 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (кламмер 
кольцевой)

1 единица 1202,00

72 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (дуга в 
бюгельном протезе)

1 единица 4732,00

73 А16.07.036

Протезирование 
съемными бюгельными 
протезами (Перебазировка 
съемного протеза)

1 единица 918,00

74 А23.07.002.063

Изготовление съемной 
пластинки из пластмассы 
без элементов 
(накусочной пластинки)

1 единица 918,00

Раздел 3. Зуботехнические работы

75 А23.07.002.037

Починка перелома базиса
самотвердеющей
пластмассой

1 единица 264,00

76 А23.07.002.038

Починка двух переломов 
базиса самотвердеющей 
пластмассой

- 318,00

77 А23.07.002.035 Приварка кламмера 1 единица 738,00

78 А23.07.002.035

Приварка кламмера
(дополнительный
кламмер)

1 единица 97,00

79 А23.07.002.035 Приварка двух кламмеров 1 единица 830,00
80 А23.07.002.036 Приварка зуба 1 единица 747,00

81 А23.07.002.036
Приварка зуба 
(дополнительный зуб) 1 единица 143,00

82 -

приварка одного зуба и 
одного кламмера - 766,00

83 -

Приварка одного зуба и 
починка перелома базиса - 772,00

84 -

Анализ модели в 
параллелометре 1 единица 608,00

Раздел 4. Протезирование на имплантатах

85

Снятие оттиска с 
трансферами с силиконом 
А (с изготовлением 
рабочей модели на 
аналогах имплантов)

1 единица 1062,00



86

Установка абатмента
(индивидуальный
абатмент)

1 единица 6958,00

87 -

Установка абатмента 
(стандартный абатмент) 1 единица 5133,00

88 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой
(металлокерамической на 
имплантат с винтовой 
фиксацией)

1 единица 6454,00

89 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой
(металлокерамической на 
имплантат с цементной 
фиксацией)

1 единица 6203,00

90

Фиксация коронки на 
имплантат на временный 
цемент

1 единица 218

91 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой ( цельнолитой 
на имплантат)

1 единица 3445,00

92 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой (временная 
пластмассовая коронка на 
имплантат)

1 единица 1402,00

93 -

Изготовление 
индивидуального шаблона 1 единица 1629,00

94

Изготовление 
индивидуальной ложки 
для протезирования на 
имплантах

1 единица 2221,00

Раздел 5. Ортопедические конструкции с металло-защитным покрытием

95 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой (штампованной 
с металло-защитным 
покрытием)

1 единица 870,00

96 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой (бюгельной 
цельнолитой с металло
защитным покрытием)

1 единица 2175,00

97 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой (цельнолитой с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 2312,00



98 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой 
(телескопической 
цельнолитой с металло
защитным покрытием)

1 единица 15561,00

99 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой 
(телескопической 
металлоакриловой литой 
с металло-защитным 
покрытием)

1 единица 2102,00

100 А16.07.004

Восстановление зуба 
коронкой
(металлоакриловой на 
цельнолитом каркасе с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 4382,00

101 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб металлический литой 
с металло-защитным 
покрытием)

1 единица 657,00

102 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб металлоакриловый с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 2193,00

103 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(зуб цельнолитой с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 2073,00

104 А16.07.005

Восстановление 
целостности зубного ряда 
несъемными
мостовидными протезами 
(фасетка с металло
защитным покрытием)

1 единица 1657,00



105 А16.07.035

Протезирование 
частичными съемными 
пластиночными 
протезами (кламмер 
гнутый из стальной 
проволоки с металло
защитным покрытием)

1 единица 314,00

Раздел 6. Оказание услуг на дому

106

Оказание разовой 
стоматологической 
помощи на дому 
(плюсуется к 
выполненному объему)

1 единица 1364,00



Приложение № 4 
к приказу Министр здравоохранения

Курской области 
от « »  /Z - 2022 года

№

Цены
на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 

Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области, 
зуботехнической лабораторией 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

№
п/п

Код услуги 
(работы)

Наименование услуги 
(работы) Ед. изм.

Цена
услуги

(работы),
руб.

1
А23.07.002.031

Изготовление коронки
металлической
штампованной

1 единица 585,00

2 А23.07.002.030 Изготовление коронки 
пластмассовой 1 единица 837,00

3 А23.07.002.030 Изготовление коронки 
пластмассовой (временной) 1 единица 837,00

4
А23.07.002.070 Изготовление коронки 

пластмассовой с послойной 
моделировкой

1 единица 954,00

5
А23.07.002.032 Изготовление 

комбинированной коронки
1 единица 1262,00

6 А23.07.002.053 Изготовление коронки ( 
бюгельной цельнолитой) 1 единица 1917,00

7 А23.07.002.028 Изготовление коронки 
цельнолитой 1 единица 1374,00

8 А23.07.002.054 Изготовление коронки 
металлокерамической 1 единица 3550,00

9
А23.07.002.041 Изготовление коронки

телескопической
(штампованной)

1 единица 963,00

10

А23.07.002.041 Изготовление коронки 
телескопической 
(металлоакриловой 
штампованной)

1 единица 1493,00



11
A23.07.002.041 Изготовление коронки

телескопической
(цельнолитой)

1 единица 11001,00

12
A23.07.002.029 Изготовление коронки 

металлоакриловой на 
цельнолитом каркасе

1 единица 2906,00

13
A23.07.002.069 Изготовление коронки 

металлоакриловой на 
штампованном колпачке

1 единица 1548,00

14 A23.07.002.048 Изготовление зуба 
металлоакрилового 1 единица 1545,00

15 Изготовление зуба 
цельнолитого 1 единица 1037,00

16 A23.07.002.004 Изготовление зуба 
пластмассового 1 единица 487,00

17 A23.07.002.049 Изготовление зуба 
металлокерамического 1 единица 2868,00

18 Изготовление зуба 
металлического литого 1 единица 504,00

19 A23.07.002.013 Изготовление фасетки 
литой (металлической) 1 единица 1168,00

20
A23.07.002.056 Изготовление 

окклюзионной накладки в 
мостовидном протезе

1 единица 234,00

21 A23.07.002.002 Изготовление лапки литого 
зуба 1 единица 178,00

22 A23.07.002.005 Изготовление спайки 1 единица 218,00
lip отезирование съемными пластиночными протезами (с использованием

двухслойных зубов):

23
А23.07.002.040 Изготовление полного 

съемного пластинчатого 
протеза

- 3851,00

24

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 13 зубов)

- 3583,00

25

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 12 зубов)

- 3482,00

26

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 11 зубов)

- 3418,00



27

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 10 зубов)

- 3285,00

28

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 9 зубов)

- 3183,00

29

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 8 зубов)

- 3087,00

30

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 7 зубов)

- 2984,00

31

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 6 зубов)

- 2885,00

32

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 5 зубов)

- 2788,00

33

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 4 зубов)

- 2689,00

34

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 3 зубов)

- 2591,00

35

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 2 зубов)

- 2493,00

36

А23.07.002.033 Изготовление частичного 
съемного протеза 
(частичный съемный протез 
из пластмассы из 1 зуба)

- 2389,00

37 Изготовление 
пластмассового базиса 1 единица 2349,00

38
А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 

( из хромо-кобальтового 1 единица 2493,00



сплава

39
А23.07.002.039 Изготовление эластической 

прокладки (лабораторный 
метод)

1 единица 454,00

40 Изготовление 
индивидуальной ложки 1 единица 746,00

41 А23.07.002.012 Изготовление 
армированной дуги 1 единица 2017,00

42 А23.07.002.025 Изготовление зуба литого в 
бюгельном протезе 1 единица 480,00

43 А23.07.002.024 Изготовление фасетки в 
бюгельном протезе 1 единица 660,00

44 А23.07.002.023 Изготовление ответвления в 
бюгеле (компайдер) 1 единица 351,00

45
Изготовление 
окклюзионной накладки в 
бюгельном протезе

1 единица 302,00

46 А23.07.002.022 Изготовление седла 
бюгелыюго протеза 1 единица 345,00

47
А23.07.002.010 Изготовление кламмера 

гнутого из стальной 
проволоки

1 единица 303,00

48 Изготовление одного звена 
многозвеньевого кламмера 1 единица 339,00

49 А23.07.002.021 Изготовление ограничителя 
базиса бюгелыюго протеза 1 единица 564,00

50
А23.07.002.019 Изготовление литого

опорно-удерживающего
кламмера

1 единица 848,00

51
А23.07.002.018 Протезирование съемными 

бюгельными протезами 
(кламмер Роуча)

1 единица 1045,00

52
А23.07.002.034 Перебазировка съемного 

протеза лабораторным 
методом

1 единица 918,00

53

А23.07.002.063 Изготовление съемной 
пластинки из пластмассы 
без элементов (накусочной 
пластинки)

1 единица 918,00

54
А23.07.002.037 Починка перелома базиса

самотвердеющсй
пластмассой

1 единица 264,00

55 А23.07.002.038 Починка двух переломов 
базиса самотвердеющей - 318,00



пластмассой
56 А23.07.002.035 Приварка кламмера 1 единица 738,00
57 А23.07.002.035 Приварка кламмера 

(дополнительный кламмер) 1 единица 97,00
58 А23.07.002.035 Приварка двух кламмеров 1 единица 830,00
59 А23.07.002.036 Приварка зуба 1 единица 747,00
60 А23.07.002.036 Приварка зуба 

(дополнительный зуб) 1 единица 143,00

61 приварка одного зуба и 
одного кламмера - 766,00

62 Приварка одного зуба и 
починка перелома базиса - 772,00

63
Изготовление коронки 
металлокерамической на 
имплантат с винтовой 
фиксацией

1 единица 4101,00

64
Изготовление коронки 
металлокерамичсской на 
имплантат с цементной 
фиксацией

1 единица 4130,00

65 Изготовление коронки 
цельнолитой на имплантат 1 единица 1700,00

66
Изготовление коронки 
временной пластмассовой 
на имплантат

1 единица 577,00

67
Изготовление 
индивидуальной ложки для 
протезирования на 
имплантах

1 единица 2221,00

68
А23.07.002.031 Изготовление коронки 

штампованной (с металло
защитным покрытием)

1 единица 275,00

69

А23.07.002.032 Изготовление 
комбинированной коронки 
(с металло-защитным 
покрытием)

1 единица 730,00

70

А23.07.002.053 Изготовление коронки 
бюгелыюй (цельнолитой (с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 1996,00

71
А23.07.002.028 Изготовление коронки 

цельноли той (с металло- 
защитным покрытием)

1 единица 1453,00



72

А23.07.002.041 Изготовление коронки 
телеско! i ической 
(штампованной (с металло
защитным покрытием)

1 единица 1042,00

73

А23.07.002.041 Изготовление коронки 
телескопической 
(металлоакриловой 
штампованной (с металло
защитным покрытием)

1 единица 1692,00

74

А23.07.002.041 Изготовление коронки 
телескоп ической 
(цельнолитой (с металло
защитным покрытием)

1 единица 7406,00

75

А23.07.002.029 Изготовление коронки 
металлоакриловой на 
цельнолитом каркасе (с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 2989,00

76

А23.07.002.069 Изготовление 
металлоакриловой коронки 
на штампованном колпачке 
(с металло-защитным 
покрытием)

1 единица 1631,00

77

Изготовление зуба 
металлического литого (с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 256,00

78

А23.07.002.048 Изготовление зуба 
металлоакрилового (с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 1628,00

79
Изготовление зуба 
цельноли того (с металло
защитны м покрытием)

1 единица 1117,00

80

А23.07.002.013 Изготовление фасетки 
литой (металлической (с 
металло-защитным 
покрытием)

1 единица 1248,00

81

А23.07.002.010 Изготовление кламмера 
гнутый из стальной 
проволоки (с металло
защитным покрытием )

1 единица 470,00



Приложение № 5 
к приказу комитета здравоохранения

Курской области 
от « М » /Z  2022 года

Цены
на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 

Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области

№ п/п Код услуги 
(работы)

Наименование услуги 
(работы) Ед. изм.

Цена услуги 
(работы), 

руб.

1 А06.07.003 Прицельная внутриротовая 
контактная рентгенография 1 снимок 110,00

2 А06.07.004 Ортопантомография 1 снимок 640,00

3
А06.30.002 Описание и интерпретация

рентгенографических
изображений

1 снимок 45,00



Приложение № 6 
к приказу комитета здравоохранения

Курской области 
от « М» /  Я 2022 года

№

Цены
на платные медицинские и иные услуги (работы), предоставляемые 

Областным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Курская областная стоматологическая поликлиника» 

комитета здравоохранения Курской области

№ п/п Код услуги Наименование услуги Цена, руб.

1

ГА06.07.003 Компьютерная томография челюстно- 
лицевой области (3D снимок зубов 
верхней и нижней челюстей с 
выдачей результата исследования на 
CD диске)

1606,00


